Programm
16:00

16:15

16:35

16:55

17:15

18:15

18:45

19:15

19:45

20:15

7. Saarbriicker Symposium
Gyn. Endokrinologie und Reproduktionsmedizin

7. November 2008
Gemeinschaftspraxis Thaele — Happel — Giebel — Kollmann

Berufsverband der Frauenarzte —
Landesverband Saarland

BegrufRung und Eroffnung

Vermeidbare Noxen und Umwelteinflisse als Ursache mannl. Infertilitat
Hans-Christian Schuppe, Giel3en

Extrakte aus Monchspfeffer —

Stellenwert der Therapie in der gynakologischen Praxis

Hubertus Jarry, Gottingen

Einsatz der traditionellen chinesischen Medizin bei Endometriose und
Kinderwunsch

Fransiscus Sulistyo Winarto , Herdecke

Metformin bei PCO:

Sinn und Unsinn aus internistischer und gynakologischer Sicht
Bettina Stamm & Michael Thaele, Saarbriicken

Diskussion und Pause

Ovarielle Reserve — Fertility-Check, Erwartungen an den Frauenarzt
Lars Happel, Saarbriicken

Fertilitatsstorung — aus ,urologischer Sicht®
Andreas Giebel, Saarbriicken

Fertilitatsprotektion bei Krebserkrankungen
Michael von Wolff, Heidelberg

Diskussion

Ende des wissenschaftlichen Programms

anschlieBend gemeinsames Abendessen mit kollegialem Gedankenaustausch



