7. Saarbrücker Symposium Gyn. Endokrinologie und Reproduktionsmedizin

7. November 2008

Gemeinschaftspraxis Thaele – Happel – Giebel – Kollmann Berufsverband der Frauenärzte – Landesverband Saarland

<u>Programm</u>	
16:00	Begrüßung und Eröffnung
16:15	Vermeidbare Noxen und Umwelteinflüsse als Ursache männl. Infertilität Hans-Christian Schuppe, Gießen
16:35	Extrakte aus Mönchspfeffer – Stellenwert der Therapie in der gynäkologischen Praxis Hubertus Jarry, Göttingen
16:55	Einsatz der traditionellen chinesischen Medizin bei Endometriose und Kinderwunsch Fransiscus Sulistyo Winarto , Herdecke
17:15	Metformin bei PCO: Sinn und Unsinn aus internistischer und gynäkologischer Sicht Bettina Stamm & Michael Thaele, Saarbrücken
	Diskussion und Pause
18:15	Ovarielle Reserve – Fertility-Check, Erwartungen an den Frauenarzt Lars Happel, Saarbrücken
18:45	Fertilitätsstörung – aus "urologischer Sicht" Andreas Giebel, Saarbrücken
19:15	Fertilitätsprotektion bei Krebserkrankungen Michael von Wolff, Heidelberg
19:45	Diskussion
20:15	Ende des wissenschaftlichen Programms

anschließend gemeinsames Abendessen mit kollegialem Gedankenaustausch